FINE series PURE
series
NEW
高耐久バルブ
Safety & Clean Technology
FPR-NHD-71-6.35
FPR-NHD-71-9.52
FSR-SD-71-6.35

従来の空気圧式アクチュエータの約1/20（5msec）の応答時間※を実現しました。
※応答時間とは操作信号入力から、バルブ作動終了までの時間で定義しております。 仕様
品番表示
寸法（FSR-SD-71-6.35） 標準専用電源（8チャンネル仕様）
バ ル ブ  呼ビ径 最高使用圧力 使用流体温度範囲 接続継手 MAX Cv値
6.35 1MPa －10～80℃※2 UJR, UPG , Wseal0.1
専用電源部 供給電圧 操作信号 最小バルブ開閉インターバル時間 駆動バルブ台数
AC 100～240V 接点入力等 8台接続時0.4sec　4台以下接続時0.2sec最大8台
電子式小型ダイレクトダイヤフラムバルブ（ECV ）
ECV
専用電源使用により
空気圧制御部分が不要。
高耐久性ニッケル－コバルト
合金製ダイヤフラム
シート材質は標準でPCTFEを
採用しています。
使用流体温度上限200℃のPI、
PA仕様対応可能。（アクチュエー
タ部雰囲気温度max80℃）
良好な置換特性
（UJR MALE TYPE
接ガス部全内容積 0.84cc）
接ガス部は全てUP処理されて
います。
（単位：mm）
オプションとして
近接センサ付ヘッド対応可能
CH1＝5V
DC 10:1
CH2＝100mV
DC 10:1
1ms/div
NORM:1MS/s
CH1＝5V
DC 10:1
CH2＝100mV
DC 10:1
1ms/div
NORM:1MS/s
OFF OFF
全閉 全閉
全開 全開
ON ON
操作信号
操作信号
バルブストローク バルブストローク
3.5msec
2msec以下
5msec
●全閉→全開
　約3.5msec
●全開→全閉
　約5msec
FSR-SD-71
D
A
A
D E
E
F
F ＰＩ：シート材ポリイミド※
ＰＡ：シート材PFA※
ＵＧ：UPG 継手
なし：両端UJRオス接続
２　：両端UJRメス接続
Ｓ：ソレノイド
B
B Ｒ　：ノーマルクローズ
なし：ノーマルオープン
-
C
C ＨＴ：高温仕様
-

従来の空気圧式アクチュエータの約1/20（5msec）の応答時間※を実現しました。
※応答時間とは操作信号入力から、バルブ作動終了までの時間で定義しております。 仕様
品番表示
寸法（FSR-SD-71-6.35） 標準専用電源（8チャンネル仕様）
バ ル ブ  呼ビ径 最高使用圧力 使用流体温度範囲 接続継手 MAX Cv値
6.35 1MPa －10～80℃※2 UJR, UPG , Wseal0.1
専用電源部 供給電圧 操作信号 最小バルブ開閉インターバル時間 駆動バルブ台数
AC 100～240V 接点入力等 8台接続時0.4sec　4台以下接続時0.2sec最大8台
電子式小型ダイレクトダイヤフラムバルブ（ECV ）
ECV
専用電源使用により
空気圧制御部分が不要。
高耐久性ニッケル－コバルト
合金製ダイヤフラム
シート材質は標準でPCTFEを
採用しています。
使用流体温度上限200℃のPI、
PA仕様対応可能。（アクチュエー
タ部雰囲気温度max80℃）
良好な置換特性
（UJR MALE TYPE
接ガス部全内容積 0.84cc）
接ガス部は全てUP処理されて
います。
（単位：mm）
オプションとして
近接センサ付ヘッド対応可能
CH1＝5V
DC 10:1
CH2＝100mV
DC 10:1
1ms/div
NORM:1MS/s
CH1＝5V
DC 10:1
CH2＝100mV
DC 10:1
1ms/div
NORM:1MS/s
OFF OFF
全閉 全閉
全開 全開
ON ON
操作信号
操作信号
バルブストローク バルブストローク
3.5msec
2msec以下
5msec
●全閉→全開
　約3.5msec
●全開→全閉
　約5msec
FSR-SD-71
D
A
A
D E
E
F
F ＰＩ：シート材ポリイミド※
ＰＡ：シート材PFA※
ＵＧ：UPG 継手
なし：両端UJRオス接続
２　：両端UJRメス接続
Ｓ：ソレノイド
B
B Ｒ　：ノーマルクローズ
なし：ノーマルオープン
-
C
C ＨＴ：高温仕様
-